РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУДЕННОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 января 2016 года 	                                                                                 № 7
                                             п. Конезавод имени Буденного
Об ограничении размера платы
граждан за коммунальные услуги
в первом и втором полугодиях 2016 года

В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по Буденновскому сельскому поселению Сальского района в соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области от 13.11.2015 № 49 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2016 год», руководствуясь Положением о порядке приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2016 году, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Привести в первом  и втором полугодиях 2016 года размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги и совокупного размера платы за коммунальные услуги в соответствие с предельными индексами путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по нескольким видам коммунальных услуг:
1.1. Установить уровень платежей граждан от экономически обоснованного тарифа с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. на услуги холодного водоснабжения 83,03%;
1.2. Установить уровень платежей граждан от экономически обоснованного тарифа с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. на услуги холодного водоснабжения 84,63%;
1.3. Установить уровень платежей граждан от экономически обоснованного тарифа с 01.07.2016г. по 31.12.2016г.  на услуги теплоснабжения 99,407%.

   2. Предельные индексы устанавливаются и применяются исходя из неизменности порядка оплаты коммунальных услуг, а также из принципа неизменности набора и объема потребляемых коммунальных услуг, за исключением случаев, когда изменение объема обусловлено изменением нормативов потребления коммунальных услуг.
      В случае перехода к расчету за коммунальные услуги с использованием приборов учета объем потребления коммунальных услуг при расчете и применении предельных индексов в сравниваемых периодах (месяцах) принимается равным нормативу, действующему в базовом периоде (декабре предыдущего календарного года).
   3. Снизить уровень платежей граждан за услуги холодного водоснабжения за счет предоставления субсидий в I и II полугодиях 2016 года и за услуги теплоснабжения за счет предоставления субсидий во II полугодии 2016 года.
   4. ООО «Родник» произвести пересчет платы граждан за холодное водоснабжение за период с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года.
   5. ООО «Сальскэенргосбыт» произвести пересчет платы граждан за теплоснабжение за период с 01.07.2016 года по 31.12.2016 года.
   6. Администрации Буденновского сельского поселения направить копии постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, министерство труда и социального развития Ростовской области, министерство жилищно- коммунального хозяйства Ростовской области в течение 5-ти рабочих дней, с даты принятия данного постановления.
   7. Администрации  Буденновского сельского поселения провести информационно- разъяснительную работу с населением, исполнителями коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии данного постановления.
   8. Данное постановление подлежит опубликованию на информационных стендах Буденновского сельского поселения и на официальном сайте Буденновского сельского поселения в сети Интернет.
   9. Постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года, и действует по 31.12.2016 года.
   10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на сектор экономики и финансов Буденновского сельского поселения.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                                    Г.В. Миргород

Копия верна: начальник
организационной работы                                                                       И.И. Москвина

Постановление вносит:
начальник муниципального хозяйства
сектора имущественных и земельных
отношений А.В. Сураева